
Årsberättelse för 2024
Vi kan se tillbaka på ett mycket lyckat verksamhetsår. Ett år då vi haft många besökare som visat stort 
intresse för den lokala historia vi berättar när vi guidar i museet. Speciellt glada är vi för våra yngre besökare 
då det är viktigt att sprida kunskapen om gamla tider vidare till kommande generationer. 

Styrelsen 2024
Ordförande Sofia Berntsson, vice ordförande Inga-Lill Abin, kassör Monica Blixt, sekreterare Lena Kimfalk. 
Övriga ledamöter: Elisabet Bäck, Eleonor Eriksson och Åsa Larsson. 
Hans Björklund har varit föreningens webbredaktör.

Övriga förtroendevalda
Revisorer: Siri Ek och Sture Svensson.
Revisorssuppleant: Monica Olsson.
Valberedning: Britt-Marie Hjelmsten och Elisabeth Magnusson

Medlemskap
Föreningen har 273 medlemmar. 

Årsmötet
hölls den 20 mars i lokalen Barrevik.

Styrelsen
har under året haft 7 protokollförda möten, varav ett konstituerande. 
Dessutom har vi haft regelbundna arbetsmöten i museet.

Årsprogram
Verksamheten startade upp långfredag 29 mars då vi serverade äggost. Ett uppskattat initiativ då 65 
personer besökte oss. Vi hade även öppet dagen före Mors Dag med kaffe och tårta, ett arrangemang som 
tyvärr inte var så välbesökt som vi önskat. 

Museet sommaröppnade på midsommardagen och då öppnade vi också upp vår nya utställning på vinden.
En utställning med historik kring Hälleviksstrands kyrka eftersom det 2024 var 120 år sen kyrkan invigdes. Vi 
visade också en del av de handlingar vi har som ger en liten beskrivning av Simon Eliassons liv som fiskare. 

Söndag 4/8 var skvaltkvarnen i Bro öppen för visning.

Museet och sjöboden
Vi har serverat äggost, sillmacka och Augustakaka vid olika lördagar. Under ”Stranaveckan” som 
Hälleviksstrands Främjande arrangerade vecka 30 hade vi extraöppet i museet och sjöboden och visade
bl a hur repslagning går till. Samtidigt hade vi loppis i trädgården och en av dagarna var Orust Släktforskare 
på plats för att ge råd och tips till besökare. En mycket välbesökt vecka då vi kunde räkna in 252 besökare. 
Vi avslutade verksamhetsåret med ”Jul på museet” då vi visade ett julpyntat museum och bjöd på glögg och 
pepparkakor. Vi har även haft försäljning av hantverk, hembakt och böcker samt lotterier. 
Vi har totalt haft ca 800 besökare på museet under året. En besökssiffra som vi är otroligt stolta och glada 
över. Sjöboden har varit öppen de lördagar då museet varit öppet. Antal besökare uppgår till runt 300 vilket 
också är ett mycket gott resultat. 

Skötsel och underhåll av kulturobjekt
Vid kolerakyrkogården i Kårehogen och Bråtö har röjning av sly och annan växtlighet skett med hjälp av 
kommunen och frivilliga från föreningen.
Viss röjning har skett vid kvarnen, jordkällaren och Osebron.

Kalender
Vi fortsatte vårt lyckade samarbete med Reymar Dahlin även för kalender 2025. Vi kunde påbörja 
försäljningen redan i mitten av juli och sista exemplaret såldes i december, så även detta år blev kalendern 
slutsåld.



Övrigt
En extraordinär händelse i föreningens historia skedde under hösten. En mångårig medlem i Morlanda 
hembygdsförening, Georg Olsson, hade i sitt testamente fördelat 1 miljon kronor till föreningen. Georg var 
mycket intresserad av hembygden och följde föreningens arbete och deltog så länge han förmådde vid varje 
årsmöte. Vi är ödmjuka inför uppgiften att förvalta Georgs donation på bästa sätt och känner stort ansvar för 
det förtroende som Georg genom sin gåva gett oss.

Vi har även erhållit verksamhetsbidrag från Orust kommun.

Vi arbetade under verksamhetsåret fram ett program för skolbesök och en dag i maj kunde vi ta emot 
Stensbo skolas elever och lärare, totalt 54 besökare. Via en poängpromenad från skolan kom eleverna till 
museet och delades in i olika grupper. En grupp fick guidning i museet, en grupp tvättade med såpa på 
tvättbräde, en grupp malde kaffe och en grupp fick bära med ok. Sjöbodsbesök fanns också på programmet. 
Det hela avslutades med saft och bullar.
Både elever och personal uppskattade besöket och vi var väldigt nöjda med att få visa eleverna lite om hur 
livet förr i tiden kunde vara utan rinnande vatten och tvättmaskin. Vi planerar att fortsätta med skolbesök 
under kommande år.

Vi har även haft besök från andra hembygdsföreningar, Sundsby Vänförening och Flatön.

Möten har ägt rum med Hälleviksstrands Främjande och Morlanda PRO i Ellös för att diskutera hur 
föreningarna kan samarbeta.

Vi firade föreningens 75 år genom att inbjuda medlemmarna till konsert i Lokalen Barrevik. Lotta Rossövik 
och Haga-Lennart stod för underhållningen och i pausen serverade vi korv och bröd.

Hans Björklund har representerat föreningen i Orust hembygdsråd.

I september deltog föreningen i Hembygds- och släktforskardag på Bohusläns museum då vi sålde böcker 
och informerade om vår verksamhet.

Vi deltog med bok- och kalenderförsäljning vid Hälleviksstrands Främjandes julmarknad i Lokalen lördag 7 
december och söndag 8 december.
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